
CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

R.M. 173/2018-2019 

RESOLUCIÓN MUNICIPAL 

VISTOS: 

La importante y trascendental visita del Sr. JOSÉ RAFAEL BOLAÑOS SEQUEIRA, quien 
estará presente en nuestra ciudad de Santa Cruz de la Sierra, en la 8ova "Conferencia 

. 

Distrital - Lucas Javier Méndez Pittari", que se llevará a cabo del 9 al 12 de mayo del 
presente año. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley GAMSCS N° 018/2015 de Honores, Distincione�, Condecoraciones y Premios 
por Servicios a la Comunidad, establece en el Artículo 16, HUÉSPED DE HONOR l. Se 
otorga a las personalidades extranjeras: ministros de estado, embajadores, parlamentarios, 
concejales, directores de instituciones y organismos internacionales que visiten el municipio 
de Santa Cruz de la Sierra en representación oficial. 
11. Se otorgará mediante Resolución Municipal y será acompañada de un presente alusivo a � 

la identidad cruceña. 

POR TANTO: 

El Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, en uso de las legítimas atribuciones que le 
confiere la Ley No 482, de Gobiernos Autónomos Municipales y demás normas conexas, 

RESUELVE: 

Primera. Otórguese la distinción de HUÉSPED DE HONOR al destacado: 

11Sr. JOSÉ RAFAEL BOLAÑOS SEQUEIRA" 

Por su amplia trayectoria políticá como Secretario General del Partido Socialista Obrero 
Español - PSOE; actual Presidente de Rotary Internacional, trabajó en docencia 
universitaria, Asesoría en el Parlamento Europeo y Miembro del Gabinete del Alto 
Representante de Naciones Unidas en Bosnia Herzegovina; resaltando su esfuerzo, servicio, 
solidaridad, hermandad, equidad y justicia social en beneficio de los pueblos 
iberoamericanos. 

Segunda. Impóngase el honor de la entrega de una (1) Insignia con el Escudo de Santa 
Cruz, acompañada de una copia autógrafa de la presente Resolución Municipal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

Santa Cruz de la Sierra, 29 de abril de 2019 

Telf: 371-54001 371-54541 333-3438 • Fax: 371-5456 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 

• Casilla: 2729 • Calle Sucre W 100, Esq. Chuquisaca • Santa Cruz de la Sierra, Bolivia 
SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

SOMOS TODOS 


